
COMUNE DI TRICERRO 
(Provincia di Vercelli) 

 
DETERMINAZIONE  RESPONSABILE  

AREA LAVORI PUBBLICI E TECNICO MANUTENTIVA 
 

N. 03 DEL    05.01.2023                                                                       ORIGINALE 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO TRAMITE OFFERTA PER PERIZIA DI STIMA PER LA 
DETERMINAZIONE DEL VALORE DI MERCATO DEL PARCO ACQUATICO COMUNALE  
(GIC Z58396880C ) 
 

Attesa la necessità, di determinare il valore di mercato del Parco Acquatico Comunale; 
 
 Vista l'offerta del 04.01.2003 prot. 28 del Geom. Andrea Scaglia con sede in Via Cervino 

n.14 13048 SANTHIA' (VC) che propone il servizio richiesto per un prezzo netto di € 
2.000,00 + C.I.P.AG.. 4% + spese di asseverazione; 

 Considerato che l’offerta succitata è conforme alle esigenze tecniche/amministrative del 
Comune e conveniente da un punto di vista economico; 

 Ritenuto opportuno avvalersi di quanto previsto dall’art.36 comma 2 lettera a) del Decreto 
Legislativo 18.04.2016 n.50 - Nuovo codice degli appalti che prevede per gli affidamenti di 
importo inferiore a centocinquantamila euro, la possibilità di avvalersi dell’affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento; 

                 Visti 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti 
delle pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 

 Visto il redigendo Bilancio 2023; 
 

 Visto il parere favorevole del RSF; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

1. di procedere all’affidamento mediante offerta per perizia di stima per la determinazione del 
valore di mercato del Parco Acquatico Comunale ad un prezzo netto di € 2.000,00 + 
C.I.P.A.G 4% + spese di asseverazione al Geom. Andrea Scaglia. di Santhia' (VC)   

2. di imputare detto importo all’ intervento Missione 01 Programma 06 titolo 1 Magrog.103 
Cap.1086 del bilancio 2022/2023 

3. di demandare al RSF i provvedimenti di competenza, ai sensi L. 136/2010. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Carlo Borgo 
 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile della presente determinazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO- FINANZIARIO 
Il Segretario Comunale  
    Dott. Guido Veloce 

 
 

La presente determinazione  stata pubblicata on line sul sito istituzionale dell’Ente  il 11/01/2023 
e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 
Tricerro,   11/01/2023                                                                  IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                           Roberto Colombo 


